2.099 Manutenção das atividades do Fundeb 

40% -331.017,65 

Art. 3° Autoriza o Executivo Municipal a abrir no Orçamento Geral do Município de 
Pato Branco, Estado do Paraná, Credito Especial por Anulação de Recursos de Fonte de Recurso 
Vinculado no valor de R$ 331.017,65 (trezentos e trinta e um mil, dezessete reais e sessenta e 
cinco centavos) na classificação funcional programática abaixo: 

Código Especificação Valor R$ 
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 

CULTURA 
07.02 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
12 Educação 
12.361 Ensino Fundamental 
12.361.0039 Manutenção de Ensino

[...]

CÂMARA MUNICIPAL DE 

AT 
ASSESSORIA CONTÁBIL 

PARECER AO PROJETO DE LEI Nº 195/2020 

Busca o Executivo Municipal, através do Projeto de Lei nº 195/2020, 
autorização legislativa para abrir Crédito Especial no exercício de 2020, no valor de 
R$ 331.017 ,65(trezentos e trinta e um mil, dezessete reais e sessenta e cinco 
centavos) . 

O Projeto em análise acresce dotação orçamentária ao orçamento para o 
exercício financeiro de 2020, que não existiam, na Secretaria Municipal de Educação e 
Cultura, Departamento de Ensino, sendo que tais recurso será transferido a título de